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Motivering och bakgrundsinformation till rekommendationen om examen för 
personer som anställs tills vidare som barnledare 
 
På grund av ändringar i utbildningssystemet och för att säkerställa den kompetens som krävs för arbetsuppgifterna 
i arbetsavtalsförhållanden inom kyrkans småbarnspedagogik och familjeverksamhet rekommenderas det att 
församlingarna och de kyrkliga samfälligheterna förutsätter en grundexamen i pedagogisk verksamhet och 
handledning (barnledare) enligt Kyrkans arbetsmarknadsverks cirkulär A10/2020 av personer som anställs som 
barnledare i ett arbetsavtalsförhållande som gäller tills vidare. 

• grundexamen i pedagogisk verksamhet och handledning (barnledare) eller 
• annan lämplig examen. 

 
Den examen som förutsätts av den som väljs till barnledare är Grundexamen i pedagogisk verksamhet och 
handledning (barnledare) som omfattar 180 kompetenspoäng och innefattar det specialkunnande som behövs för 
att arbeta som barnledare i församlingar i Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland, eller någon annan lämplig examen 
som har kompletterats med tillräckliga examensdelar inom småbarnspedagogik och familjeverksamhet och som 
innefattar det specialkunnande som behövs för uppgiften som barnledare. (Se separat fil i punkten Alternativ för 
komplettering av examen) 

Behörighet ger också en sådan grundexamen i barn- och familjearbete (barnledare) som har avlagts före 31.12.2021 
och som innehåller sådana studier i teologi, församlingsarbete och kyrkans arbete samt småbarnspedagogik och i 
synnerhet kyrkans småbarnspedagogik och familjeverksamhet som avses i biskopsmötets beslut 9.9.2009 och som 
omfattar 52 studiepoäng. 

Behörig är också en person som avlagt examen enligt kyrkostyrelsens beslut om innehavare av en tjänst som 
ungdomsarbetsledare (Kyrkans författningssamling nr 164) och innehavare av en tjänst som ledare inom 
småbarnspedagogiken (Kyrkans författningssamling nr 165) samt en person med en examen eller utbildning enligt 
biskopsmötets tidigare beslut om barnledare. 

Grundexamen i pedagogisk verksamhet och handledning (barnledare) enligt Kyrkans arbetsmarknadsverks cirkulär 
A/10 2020 innehåller följande i kompetensområdet för småbarnspedagogik och familjeverksamhet: 

• obligatoriska yrkesinriktade examensdelar ’Att främja barns växande, välbefinnande och lärande’ (40 
kompetenspoäng) och ’Genomförande av pedagogisk verksamhet inom småbarnspedagogik’ (30 kp) 
samt 

• den valbara obligatoriska examensdelen ’Arbete med familjer och sektorsövergripande 
samarbete i arbetsmiljön i församlingarna inom Finlands evangelisk-lutherska kyrka’ (25 
kompetenspoäng). 

 
I dessa examensdelar och deras krav på yrkesskicklighet ingår studier i teologi, församlingsarbete och kyrkans 
arbete samt området småbarnspedagogik och i synnerhet kyrkans småbarnspedagogik och familjeverksamhet som 
utgör minst 45 kompetenspoäng enligt följande: 

1) Teologiska studier som ger insikter i Bibeln, den kristna tron och kyrkans andliga liv samt studier i 
religioner, åskådningar, värderingar och etik, minst 15 kompetenspoäng 

2) Yrkesstudier i småbarnspedagogik och i synnerhet kyrkans småbarnspedagogik och familjeverksamhet, 
minst 30 kompetenspoäng. 
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Denna princip motsvarar den som tillämpas i flera högskoleexamina som ger behörighet för kyrkliga yrken. 
 
Behörighet kan också förvärvas genom komplettering av andra lämpliga examina. För de kompletterande 
examensdelarna får man ett separat betyg samt, eventuellt som en separat tilläggsuppgift, ett omnämnande om 
behörighet. (Se separat fil i punkten Alternativ för komplettering av examen) 

Flera utbildningsanordnare för grundexamen i pedagogisk verksamhet och handledning har planerat och genomför 
lokala, valbara examensdelar med anknytning till kyrkans fostran eller kristen fostran. Dessa examensdelar ger inte 
behörighet att arbeta som barnledare. De är examensdelar som fördjupar och kompletterar kunnandet och de kan 
avläggas också under karriären. 
 
Examensbetyg 

I examensbetyget för grundexamen i pedagogisk verksamhet och handledning, som har avlagts inom 
kompetensområdet för småbarnspedagogik och familjeverksamhet och som innehåller examensdelen ’Arbete med 
familjer och sektorsövergripande samarbete i arbetsmiljön i församlingar inom Finlands evangelisk-lutherska kyrka 
(25 kompetenspoäng)’, finns följande texter under rubriken ’specialbestämmelser om utövande av yrken’: 

”Examen innefattar studier som avses i 3 § i statsrådets förordning om 
småbarnspedagogik och ger behörighet att arbeta som barnskötare i 
småbarnspedagogik enligt 28 § i lagen om småbarnspedagogik (540/2018).” 
 
”Examen innefattar det specialkunnande som behövs för uppgiften som barnledare i församlingar 
i Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland och ger kompetens att arbeta som barnledare i en 
församling.” 
 

I examensbetyget för grundexamen i barn- och familjearbete har antecknats enligt tidpunkten för avläggande av 
examen följande text under ’specialbestämmelser om utövande av yrken’: fr.o.m. 2018: 

 
”Examen innefattar det specialkunnande som behövs för uppgiften som barnledare i församlingar 
i Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland och ger behörighet att arbeta som barnledare i en 
församling.” 

ELLER 

fr.o.m. 2009: 

”I examen ingår i enlighet med biskopsmötets beslut den 9.9.2009 teologiska studier samt 
studier inom församlingsarbete och kyrkligt arbete som omfattar sammanlagt minst 35 
studieveckor / 52 kompetenspoäng.  Examen ger behörighet för arbete som barnledare i 
Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland. 

ELLER 
 

Tidigare: 
 

Behörighetsklausul användes inte, eftersom alla som avlagt examen var behöriga för arbete som 
barnledare i församlingen i enlighet med det dåvarande beslutet av biskopsmötet (11.3.2003). 

 
 

mailto:kirkkohallitus@evl.fi
mailto:kyrkostyrelsen@evl.fi


Motivering och bakgrundsinformation 
26.6.2023 

 

 

Suomen ev.lut. kirkko 
Ev. luth. kyrkan i Finland 
Kirkkohallitus / Kyrkostyrelsen 

Eteläranta 8 / Södra kajen 8 
PL 210 / PB 210 
00131 Helsinki / Helsingfors 

vaihde / växel 09 18021 Y-tunnus / FO nummer 0118950-3 
kirkkohallitus@evl.fi / kyrkostyrelsen@evl.fi IBAN: FI47 8000 1000 0676 87 
evl.fi BIC: DABAFIHH 

  

 

3 (4) 

Benämningen barnledare 

Benämningen barnledare har för närvarande två betydelser: 
 

a) Det är den benämning som används för barnledare i anställningsförhållande till församlingen. Det 
rekommenderas att denna benämning används oberoende av arbetsuppgifternas innehåll. 

b) Det är examensbenämningen för den som avlagt grundexamen i pedagogisk verksamhet och handledning 
inom kompetensområdet småbarnspedagogik och familjeverksamhet: de som är behöriga för att arbeta 
som barnskötare inom småbarnspedagogiken eller som dessutom får behörighet för att arbeta som 
barnledare i en församling. Det var också examensbenämningen för dem som avlagt en tidigare 
grundexamen i barn- och familjearbete. 

Examensbenämningen är en benämning som en person får använda efter att med godkänt resultat ha 
avlagt den examen som ger rätt att använda examensbenämningen. (Lagen om yrkesutbildning 531/2017, 
17 §). 

Examensbenämningen barnledare, som fås efter avlagd grundexamen i pedagogisk verksamhet och handledning, 
kompetensområdet för småbarnspedagogik och familjeverksamhet, eller tidigare grundexamen i barn- och 
familjearbete, omfattar kompetensen för nivån yrkesinriktad grundexamen på andra stadiet för att genomföra  

− småbarnspedagogik, 
− småbarnspedagogisk verksamhet samt 
− förebyggande familjeverksamhet och servicehandledning. 

Examensbenämningen barnledare omfattar inte sådant kunnande i familjearbete i korrigerande och 
rehabiliterande syfte som i en församling hör till det kunnande som motsvarar yrkeshögskoleexamen för 
tjänsteinnehavare i diakoni, ungdomsledare och ledare i småbarnspedagogik. De examina som förutsätts i besluten 
om examina för dessa tjänster berättigar till uppgifter inom korrigerande och rehabiliterande familjearbete. 
 
Examina och utbildningar enligt tidigare beslut av biskopsmötet 

• Grundexamen inom barn- och familjearbete (180 kompetenspoäng, kp, tidigare 120 studieveckor, sv), där 
det i de obligatoriska studierna skulle ingå teologiska studier samt studier inom församlingsarbete och 
kyrkligt arbete omfattande sammanlagt minst 52 kompetenspoäng (tidigare 35 sv) (biskopsmötets beslut 
11.2.2003 och 9.9.2009). 

Grundexamen i barn- och familjearbete upphörde 31.7.2018. Examen kunde avläggas under en 
övergångsperiod fram till 31.12.2021. Från och med 2009 antecknades följande text i examensbeviset för 
grundexamen i barn- och familjearbete under rubriken ’specialbestämmelser om utövande av yrken’: I 
examen ingår i enlighet med biskopsmötets beslut den 9.9.2009 teologiska studier samt studier inom 
församlingsarbete och kyrkligt arbete som omfattar sammanlagt minst 35 studieveckor / 52 
kompetenspoäng. Examen ger behörighet för arbete som barnledare i Evangelisk-lutherska kyrkan i 
Finland. 

• Grundexamen för barnledare (100 sv) och yrkesinriktad grundexamen för barnledare (100 sv) 
(biskopsmötets beslut 12.2.1997) 

• Studielinjen barnledare (2,5 år som grundskolebaserad och 1,5 år som studentbaserad) (biskopsmötets 
beslut 11–12.9.1990) 

• Försöksutbildning för barnledare-lekledare (38,5 studieveckor, sv) (biskopsmötets beslut 17.9.1985) 

mailto:kirkkohallitus@evl.fi
mailto:kyrkostyrelsen@evl.fi


Motivering och bakgrundsinformation 
26.6.2023 

 

 

Suomen ev.lut. kirkko 
Ev. luth. kyrkan i Finland 
Kirkkohallitus / Kyrkostyrelsen 

Eteläranta 8 / Södra kajen 8 
PL 210 / PB 210 
00131 Helsinki / Helsingfors 

vaihde / växel 09 18021 Y-tunnus / FO nummer 0118950-3 
kirkkohallitus@evl.fi / kyrkostyrelsen@evl.fi IBAN: FI47 8000 1000 0676 87 
evl.fi BIC: DABAFIHH 

  

 

4 (4) 

• Kursformad utbildning för barnledare (500 timmar) och därtill hörande fortbildning (320 timmar) 
(biskopsmötets beslut (10–11.9.1975). Den kursformade utbildningen för barnledare på 500 timmar avslutades 
officiellt 31.12.1993 och fortbildningen 31.12.1994. 

• Kursformad utbildning för barnledare (350 timmar) (biskopsmötets beslut 4.12.1970) 
• Examina som ger behörighet för tjänst som ledare för barnverksamhet, ledare i småbarnspedagogik eller 

ungdomsarbetsledare (beslut av biskopsmötet och kyrkostyrelsen) 
 

Utbildningsanordnare 

Sju utbildningsanordnare som genomför kyrklig utbildning (se nedan) har ett av undervisnings- och 
kulturministeriet beviljat tillstånd att ordna grundexamen i pedagogisk verksamhet och handledning. De ordnar 
också en examensdel som innehåller specialkompetens för församlingens barnledare: ’Arbete med familjer och 
sektorsövergripande samarbete i arbetsmiljön i församlingar inom Finlands evangelisk-lutherska kyrka’ (25 kp). 
Examen kan avläggas som en del av examen eller som en separat examensdel som kompletterar examen. 

• Jyväskylän kr. opisto, 
• Kainuun ammattiopisto, 
• Kalajoen kr. opisto, 
• Portaanpään kr. opisto, 
• STEP-utbildning med campus i Träskända, Kaustby, Lappo, Pieksämäki, Ruokolahti och Nykarleby, 
• Suomen Diakoniaopistos campus på Alpgatan, i Lahtis och i Uleåborg samt 
• Turun kr. opisto. 
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